КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  о м

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 ноября 2023 г. № 532

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление Правительства Республики
Коми от 11 октября 2022 г. № 512 «О Комитете по молодежной политике

Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 11

октября 2022 г. № 512 «О Комитете по молодежной политике Республики
Коми» следующее изменение:

в Положении о Комитете Республики Коми, утвержденном
постановлением (приложение № 1):

пункт 10 дополнить подпунктом 551 следующего содержания:
«55!) обеспечивает инвалидам условия для беспрепятственного доступа

к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры,
находящимся в оперативном управлении Комитета, государственных
учреждений Республики Коми, функции и полномочия учредителя в
отношении которых осуществляет Комитет, участвует в пределах своей
компетенции в обеспечении доступа инвалидов к информации;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.